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Krigsministeriet.

169) B. Lønninger og andre Udbetalinger til Hærens Personale. Ved Sam-
ragd er søgt Oplysning om de i 1906 foretagne Forfremmelser udenfor Aldersorden,
og hvor mange der ved hver Forfremmelse ere forbigaaede.

Endvidere er søgt Oplysning om, paa hvilke Indberetninger fra Hærens Generaler

og den afdøde Direktør det nuværende Forfremmelsessystem til Stabsofficerer begrundes.

170) Æ. Udgifter til Beklædning og deslige. Skrivelse fra Forsvarsministeren:

Krigsministeriet. København, den 16. November 1906.

Gennem Forplejningskorpset og med dettes Anbefaling har Krigsministeriet
modtaget et Andragende fra de daglønnede Arbejdere ved Munderingsdepotet om

Lønforhøjelse paa Grund af de stigende Priser paa saa godt som alle Livs-
fornødenheder.

Uagtet disse Årbejderes Lønningsvilkaar i 1900 blev forbedrede, idet deres
Dagløn fra Finansaaret 1900—1901 blev forhøjet fra 2 Kr. til 2 Kr. 50 Øre, maa

Ministeriet dog, da de paagældende hverken oppebærer Dyrtidstillæg eller midler-
tidigt Lønningstillæg, erkende, at der kan være Anledning til at imødekomme det
fremsatte Andragende om Lønforhøjelse, dels paa Grund af den herskende Dyrtid,
dels under Hensyn til, at de omhandlede Arbejdere have langt større Ansvar end

jævnstillede private Arbejdere, idet de have Beholdninger af stor Værdi under
deres Varetægt.

Forplejningskorpset har foreslaaet en Lønforhøjelse af 25 Øre daglig;
denne Lønforhøjelse vil for de 8 faste Arbejdere medføre en Merudgift af 730 Kr.
aarlig og for de 2 Ekstraarbejdere 182 Kr. 50 Øre aarlig.n

Forplejningskorpset har endvidere indstillet, at den med Munderings-
depotets ovennævnte Arbejdere ligestillede faste Arbejder ved Inventariedepotet
ogsaå faar sin Løn forhøjet med 25 Øre daglig, hvilket vil medføre en aarlig
Merudgift af 91 Kr. 25 Øre. Ministeriet kan af lignende Grunde som foran
anført anbefale denne Foranstaltnine.

— IHenholdtil 6%éfl'svi;_å:å'é;l'äé——'€i'lladerjeg mig at anmode det ærede HFinans-
udvalg om paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag til 2den Be-
handling af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1907—08:


